
Comune di Sondrio

DETERMINAZIONE SERVIZIO SEGRETERIA

Reg. Part. N. 32

Registro Generale Determinazioni N. 727

Sondrio, li 01/07/2024

OGGETTO: PARCHEGGIO PUBBLICO UBICATO IN VIA STELVIO – SONDRIO – DI FRONTE
ALL'OSPEDALE – PROROGA SERVIZI DI PRELIEVO E CONTEGGIO DEL DENARO
DELLA CASSA AUTOMATICA CON RICARICA DEI RENDIRESTI PER IL PERIODO
01.07.2024/31.12.2024 – CIG ZA81CA9887. IMPEGNO DI SPESA DI € 1.500,00
SULL’ESERCIZIO 2024.

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

Richiamato l’art. 107, comma 3, d.lgs. 267/2000;

Premesso che:
- con determinazione dirigenziale Reg. Gen. n. 140 in data 10.02.2021 veniva disposto di
affidare, per le ragioni colà indicate, all’operatore economico ISTITUTO DI VIGILANZA DI
SONDRIO E PROVINCIA s.r.l. - sede legale via Vanoni 79/C – 23100 Sondrio (SO) – P. IVA
00136170149, i seguenti servizi relativi alla cassa automatica del nuovo parcheggio di fronte
all’Ospedale:

 prelievo con cadenza periodica (almeno settimanale);

 conteggio del denaro contante prelevato con riversamento al tesoriere comunale (ad
oggi Banca Crédit Agricole) e rendicontazione periodica,

per il triennio 2021-2023 (procedura SINTEL ID 82023465), alle seguenti condizioni
economiche:

 € 31,00 / cadauno per il servizio di prelievo di denaro oltre IVA;

 Rendicontazione banconote 0,085% del valore contato oltre IVA;

 Rendicontazione moneta 0,90% del valore contato oltre IVA;
- con successiva determinazione dirigenziale Reg. Gen. n. 28 in data 16.01.2024 veniva disposto,
per le ragioni colà indicate, di prorogare i sevizi in oggetto al suindicato operatore economico
ISTITUTO DI VIGILANZA DI SONDRIO E PROVINCIA s.r.l. fino al 30.06.2024;

Considerato che ad oggi risulta necessario assicurare il regolare svolgimento dei suindicati
servizi, garantendo frattanto la funzionalità degli stessi per un periodo di tempo individuato in
sei mesi, quindi fino al 31 dicembre 2024, nelle more dell’indizione di una nuova procedura di
gara in ottemperanza agli indirizzi forniti dalla giunta comunale con deliberazioni n. 335 del
20.12.2023 e n. 153 del 27.06.2024;



Appurato che l’ISTITUTO DI VIGILANZA DI SONDRIO E PROVINCIA s.r.l. ha fino ad oggi fornito un
servizio di buon livello, rispettando la disciplina del rapporto contrattuale e offrendo un prezzo
adeguato di mercato;

Atteso quindi che si rende opportuna, nell’ambito della procedura di affidamento operata
all’epoca tramite SINTEL, una prosecuzione del servizio per il periodo 01.07.2024/31.12.2024,
alle medesime condizioni economiche;

Rilevato, inoltre, che l’importo stimato per l’affidamento in oggetto costituisce importo
presunto di affidamento, individuato convenzionalmente, e che pertanto l’impegno di spesa
assunto come in dispositivo potrebbero variare in considerazione del numero di prelievi
periodici e dell’andamento degli incassi, con riserva quindi di successiva variazione
dell’impegno stesso;

Dato atto che:
- con riferimento all’assenza di violazioni gravi, definitivamente accertate, agli obblighi

relativi al pagamento dei contributi previdenziali, è stato acquisito il DURC on line
regolare, numero protocollo INPS_41179824, data richiesta 31/05/2024, scadenza
28/09/2024 (agli atti);

- è stata verificata positivamente l’assenza di annotazioni rilevanti sull’operatore
economico sul sito dell’Autorità Nazionale Anticorruzione in data 28.06.2024;

Dato atto altresì che trattandosi di proroga di contratto non è necessario acquisire nuovo CIG
come chiarito da ANAC con FAQ n. 31 “Non è prevista la richiesta di un nuovo codice CIG nei
casi di proroga del contratto ai sensi dell’art. 106, comma 11, del Codice dei contratti pubblici,
concessa per garantire la prosecuzione delle prestazioni nelle more dell’espletamento delle
procedure necessarie per l’individuazione di un nuovo soggetto affidatario.”;

Visto l’art. 191 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Visto il bilancio di previsione per il triennio 2024-2026, esercizio 2024;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D. Lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1) di prorogare, per le ragioni di cui in narrativa e qui integralmente riportate, all’operatore
economico ISTITUTO DI VIGILANZA DI SONDRIO E PROVINCIA s.r.l. - sede legale via Vanoni 79/C
– 23100 Sondrio (SO) – P. IVA 00136170149, i seguenti servizi relativi alla cassa automatica del
nuovo parcheggio di fronte all’Ospedale:

 prelievo con cadenza periodica (almeno settimanale);

 conteggio del denaro contante prelevato con riversamento al tesoriere comunale (ad
oggi Banca Crédit Agricole) e rendicontazione periodica,

per il periodo 01.07.2024/31.12.2024, alle seguenti condizioni economiche:

 € 31,00 / cadauno per il servizio di prelievo di denaro oltre IVA;

 Rendicontazione banconote 0,085% del valore contato oltre IVA;

 Rendicontazione moneta 0,90% del valore contato oltre IVA;



2) di impegnare all’uopo la somma complessiva presunta di € 1.500,00 IVA 22% inclusa,
imputandola al capitolo 7429 cod. 456 del bilancio 2024/2026, esercizio 2024, con CIG
ZA81CA9887;

3) di dare atto che l’importo di cui sopra è presunto e potrebbe variare in considerazione del
numero di prelievi periodici e dell’andamento degli incassi, con riserva quindi di successiva
variazione dell’impegno di spesa;

4) di inviare la presente all’ufficio protocollo che provvederà a numerarla nel registro generale,
conservarla nell’archivio e inoltrarla:

 all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi;

 al responsabile del servizio finanziario;

 al servizio edilizia pubblica;

 al comando di Polizia Locale.

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE
dott. Mauro Bradanini
(firmato digitalmente)

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.008 10.05 7429.456 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

644 N. 2892 € 1.500,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ISTITUTO DI VIGILANZA DI SONDRIO E PROVINCIA SRL
Codice Fiscale: 00136170149 - P.Iva: 00136170149

Descrizione Impegni Assunti

PARCHEGGIO PUBBLICO UBICATO IN VIA STELVIO – SONDRIO – DI FRONTE ALL'OSPEDALE – PROROGA
SERVIZI DI PRELIEVO E CONTEGGIO DEL DENARO DELLA CASSA AUTOMATICA CON RICARICA DEI
RENDIRESTI PER IL PERIODO 01.07.2024/31.12.2024 – CIG ZA81CA9887. IMPEGNO DI SPESA DI € 1.500,00
SULL’ESERCIZIO 2024.



Sondrio, 01/07/2024

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Sostituto del Dirigente Settore Servizi Finanziari -


